
 

  
УКРАЇНА 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ 

КОМУНАЛЬНИЙ ПОЗАШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЦЕНТР ТУРИЗМУ, КРАЄЗНАВСТВА  ТА ЕКСКУРСІЙ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ІНГУЛЕЦЬКОГО РАЙОНУ» КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вулиця Ніколокозельська 20, м. Кривий Ріг, 50102, е-mail ctkeum1999@ukr.net   Код 

ЄДРПОУ  25796483 

 

Наказ 

 

від  01.09.2023 року                                                                                                       № 46  ОД 

 

Про організацію роботи  з превентивного 

виховання щодо булінгу (цькуванню)  

в КПНЗ «ЦТКЕУМ Інгулецького району » КМР 

у 2023/2024  навчальному році 
 

Відповідно до законів України  «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про охорону дитинства», «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», 

«Про запобігання і протидію домашньому насильству», на виконання наказу Міністерства 

освіти і науки України МОН №1646 від 28.12.2019 року, який вступив в дію 18.02.2020, 

листа ДОН ДОДА «Про проведення інформаційно-просвітницьких заходів» № 4437/0/211-

22 від 03.11.2022 року,  з метою створення безпечного освітнього середовища в КПНЗ 

«ЦТКЕУМ Інгулецького району»  КМР, запобігання вчинення дітьми злочинів, 

правопорушень, проявів булінгу в освітньому просторі, формування позитивних соціальних 

установок, попередження вживанням алкогольних, наркотичних речовин, тютюнових виробів 

вихованцями закладу,   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити  План заходів, спрямованих на запобігання та протидію боулінгу 

(цькуванню)  на 2023/2024 навчальний рік організації   роботи  з превентивного 

виховання в  КПНЗ «ЦТКЕУМ Інгулецького району» КМР  у 2023/2024 навчальному 

році (додаток 1), Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв 

про випадки булінгу (цькування) (додаток 2) та Порядок реагування на доведені 

випадки булінгу (цькуванню) у закладі та відповідальність осіб, причетних до 

булінгу(цькування) (додаток 3). 

2. Призначити відповідальною особою за оперативне реагування у випадку звернення 

щодо факту булінгу (цькування)  в закладі ЮНОШЕВУ Ілону Вікторівну. 

3. Заступнику директора ЮНОШЕВІЙ І.В.: 

1.1. Ознайомити працівників  з заходами, спрямованими на запобігання та протидію 

боулінгу (цькуванню)  на 2023/2024 навчалдьний рік. 

1.2.Здійснювати контроль за виконанням плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) під час освітнього процесу. 

1.3.Проводити моніторингові дослідження з питань вивчення стану організації 

превентивного виховання учасників освітнього процесу, дотримання Порядку дій 

щодо запобігання і протидії боулінгу та реагування у випадку виявлення булінгу під 

mailto:ctkeum1999@ukr.net


час освітнього процесу та Порядку дій у разі вчинення вихованцями закладу 

правопорушень і злочинів. 

Протягом 2023/2024 н.р. 

1.4.Ознайомити батьківську громаду з нормативними документами щодо запобігання і 

протидії булінгу 

1.5.Оформити інформаційно - довідковий куточок для учасників освітнього процесу з 

питань протидії булінгу. 

Вересень 2023 року  

2. Призначити методиста ЧЕРНЯВСЬКОГО Сергія Івановича, методиста за ведення та 

збереження журналу реєстрації заяв про випадки боулінгу (цькування) та 

оприлюднення  інформації про проведену роботу на сайті  закладу. 

Постійно 

3. Створити комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) (далі - комісія) серед 

учасників освітнього процесу у такому складі: 

- Голова комісії: 

- ГЛЯДЧЕНКО Ганна Василівна, директор КПНЗ «ЦТКЕУМ Інгулецького 

району» КМР 

- Заступник голови комісії: 

- ЮНОШЕВА Ілона Вікторівна, заступник директора КПНЗ «ЦТКЕУМ 

Інгулецького району» КМР 

-  Секретар комісії: 

- ЧЕРНЯВСЬКИЙ Сергій Іванович, методист  КПНЗ «ЦТКЕУМ Інгулецького 

району» КМР 

- Члени комісії: 

- СЕМЕНЮК Мір'ям Вікторівна, керівник гуртка; 

- ГАЛІЧЕНКО Ганнадій Григорович, керівник гуртка; 

- СТЕЦЕНКО Анна Анатоліївна, спеціаліст ССД Інгулецького району (за 

згодою); 

- КАРЄЄВА Тетяна Віталіївна, спеціаліст ССД Інгулецького району (за згодою). 

У випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти причетні до 

випадків булінгу. До роботи комісії, за необхідності, залучати уповноважених осіб 

Національної поліції України та Служби у справах дітей. 

4. Педагогічним працівникам закладу неухильно дотримуватись дотримуватись Порядку 

дій щодо запобігання і протидії булінгу в закладі освіти  та реагування у випадку 

виявлення булінгу в закладі освіти та Порядку дій у разі вчинення вихованцями 

закладу правопорушень і злочинів 

Постійно 

4. 01.09.2023 року Юношевій І.В., Чернявському С.І., Галіченко Г.Г., Семенюк М.В., 

Прохорович Т.К., Лагоді В.А. ознайомитися з даним наказом під підпис. 

5. Контроль  за виконання даного наказу покласти на заступника директора Юношеву І.В. 

 

 

 

Директор                           Ганна  ГЛЯДЧЕНКО 

 

 

З наказом  ознайомлені: 
Юношева Ілона Вікторівна 
Чернявський Сергій Іванович 

Галіченко Геннадій  Григорович 
Семенюк Мырям Вікторівна 

Прохорович Тетяна Костянтинівна 
Лагода Валентина Анатодвна 



 


